
Diário   Oficial Página 352   quarta-feira, 18 de Agosto de 2021 Nº 28.066
RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Escala de Plantão Semanal dos 
Defensores Públicos, Defensoras Públicas e Assistentes Jurídicos em 
atuação no Núcleo de Tangará da Serra/MT, conforme relacionado na 
tabela abaixo:

DATA MEMBRO RESPONSÁVEL

De 23/08/2021 a 27/08/2021 Dr. Renato Henrique Ferrarezi
Assessora Jurídica: Ana Paula Nino.

De 03/09/2021 a 08/09/2021 Dr. Renato Henrique Ferrarezi
Assessora Jurídica: Ana Paula Nino.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 17 de agosto de 2021.

ROGERIO BORGES FREITAS
Primeiro Subdefensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1272816:352>
<BEGIN:1272819:352>

PORTARIA Nº 0992/2021/SDPG

O PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 13 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
8857/2021;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Escala de Plantão Integrado dos 
Defensores Públicos, Defensoras Públicas e Assistentes Jurídicos em 
atuação no Núcleo Cível de Rondonópolis/MT, conforme relacionado na 
tabela abaixo:

DATA MEMBRO RESPONSÁVEL

De 20 a 27 de agosto de 2021 Dr. Juliano Botelho de Araújo
Assessora Jurídica: Jacqueline Kremer.

De e 17 a 24 de setembro de 
2021

Dr. Jardel Mendonça Santana Marquez
Assessor Jurídico: Jhonny Almeida Passareli.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 17 de agosto de 2021.

ROGERIO BORGES FREITAS
Primeiro Subdefensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1272819:352>

<BEGIN:1272840:352>

EXTRATO DE TERMO DE PACTUAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DO 
PPTO

PROCESSO Nº 7897/2021
TERMO DE PACTUAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO DO PPTO
PARTES SIGNATÁRIAS: MARIA LUZIANE RIBEIRO DE CASTRO 
- SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO; CLODOALDO 
APARECIDO G. DE QUEIROZ - SUPERVISOR DA UNIDADE; FRANCISCA 
LIA GIRÃO SANTOS - GESTORA DA UNIDADE; JOÃO VITOR BASTOS 
SILVA - ESTAGIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.
OBJETO: Celebram entre si o presente termo de pactuação para demonstrar 
o interesse do estagiário solicitante, JOÃO VITOR BASTOS SILVA, em 
participar do Programa Piloto de Teletrabalho Ordinário (PPTO) a partir de 
19 de julho de 2021, nos termos da Portaria nº 747/2021, publicada em 
22/06/2021.
ASSINATURA: 19/07/2021.
PRAZO PARA COMPARECIMENTO EM CASO DE CONVOCAÇÃO: 02 
(dois) dias úteis.
EXPEDIENTE: 12h00 às 18h00 (Semelhante ao expediente da Sede Ad-
ministrativa).
PRAZO DE AVALIAÇÃO: 05 (cinco) meses.
<END:1272840:352>

<BEGIN:1272844:352>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2021/DP/MT

Processo nº: 3198/2020
Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Contratada: EMPREENDIMENTO COMERCIAL VITÓRIA SPE LTDA.
Objeto:   O objeto do presente contrato trata da locação de imóvel urbano, 
situado na situado na Avenida Historiador Rubens de Mendonça (Avenida 
do CPA), Bairro Bosque da Saúde, Cuiabá/MT, para o funcionamento 
da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, sendo utilizado para 
unificação dos Núcleos da Capital - Núcleos Cíveis, Ouvidora-Geral, Cor-
regedoria-Geral, Escola Superior, Conselho Superior e Segunda Instância 
Cível e Criminal.
Data da assinatura: 10/08/2021
Valor:  O valor mensal da locação é de R$ 197.272,83 (cento e noventa 
e sete mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta e três centavos).
Dotação orçamentária: 10101.0001.03.122.036.2005.9900.339000000.1
00.8.1
Elemento de despesas: 39
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação nº 010/2021,  e nos termos 
da Lei Federal nº 8.666/1993, além da Lei do Inquilinato (Lei Federal nº 
8.245/1991).
Assinam: Defensor Público Geral - Clodoaldo Aparecido Gonçalves de 
Queiroz, Primeiro Subdefensor Público Geral - Rogério Borges Freitas, 
Locador(a) Socia Proprietária - Marilena Aparecida Ribeiro e Silva.
Fiscais do Contrato 038/2021
Portaria 0993/2021.
Fiscal Titular: Rayanne Brunna Queiroz de Carvalho
Fiscal Substituto: Agnaldo Ferreira dos Santos
Autoridade Designante: Primeiro Subdefensor Público Geral - Dr. 
Rogério Borges Freitas.
<END:1272844:352>

<BEGIN:1272865:352>

PORTARIA Nº 0993/2021/SDPG

O PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 13 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
8871/2021;

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Escala de Plantão Integrado dos 
Defensores Públicos, Defensoras Públicas e Assistentes Jurídicos em 
atuação na microrregião de Alta Floresta e Guarantã do Norte/MT, conforme 
relacionado na tabela abaixo:

DATA MEMBRO RESPONSÁVEL

De 15/08/2021 a 23/08/2021 Dr. Moacir Gonçalves Neto
Assessora Jurídica: Elen Carla Pinheiro.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 17 de agosto de 2021.

ROGERIO BORGES FREITAS
Primeiro Subdefensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1272865:352>

<BEGIN:1272868:352>

PORTARIA 994/2021 SDPG

DESIGNAÇÃO DE INDICAÇÃO DE  FISCAL

Processo de Origem: 3198/2020
Fiscal Titular: Rayanne Brunna Queiroz de Carvalho.
Fiscal Substituto: Agnaldo Ferreira dos Santos.
Objeto: Nomeação de fiscal, para atesto das faturas de água para o fun-
cionamento dos Núcleos de atendimento da Defensoria Pública do Estado 
de Mato Grosso,sendo utilizado para unificação dos Núcleos da Capital 
- Núcleos Cíveis, Ouvidora-Geral, Corregedoria-Geral, Escola Superior, 
Conselho Superior e Segunda Instância Cível e Criminal.
Data de Assinatura: 17/08/2021
Fundamento Legal: Artigo 58, inciso III, c/c artigo 67 da Lei 8.666/93.
O descumprimento das atribuições acima poderá resultar em respon-
sabilização civil, penal e administrativa. Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

(Original Assinado)
Primeiro Subdefensor Público Geral -

Dr. Rogério Borges Freitas.
<END:1272868:352>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


